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Nasze rozumienie zrównoważonego rozwoju w zarządzaniu dostawcami 
W TK Elevator (czyli TK Elevator GmbH i wszystkich jej spółkach zależnych) uważamy zrównoważony 
rozwój za istotny element naszych procesów biznesowych. Jako grupa technologiczna kupujemy 

surowce, towary i usługi od dostawców z całego świata, aby zapewnić naszym klientom trwały sukces 
poprzez dostarczanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie produktów i usług. Wymaga to 

odpowiedzialnego zarządzania, które dąży do stworzenia długoterminowego modelu biznesowego 

zapewniającego wartość dodaną. Z tego powodu nasi dostawcy stanowią integralną część naszej 
strategii zrównoważonego rozwoju. We wszystkich naszych działaniach związanych z zaopatrzeniem 

starannie bierzemy pod uwagę zestaw kryteriów ekonomicznych, procesowych i technicznych, a także 
istotne czynniki społeczne i ekologiczne, takie jak prawa człowieka, warunki pracy, kwestie związane z 

przeciwdziałaniem korupcji i ochrona środowiska. Niezależnie od różnych produktów, usług, rynków, 

regionów lub procesów, głównymi czynnikami oceny dostawców w TK Elevator są zawsze koszty, 
jakość, niezawodność, innowacyjność i zrównoważony rozwój. W TK Elevator oczekujemy, że nasi 

dostawcy będą przestrzegać obowiązujących przepisów krajowych, zasad Global Compact ONZ oraz 
Kodeksu postępowania dostawców TK Elevator. Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy wprowadzą w 

swoich organizacjach odpowiednie procesy, które będą wspierać zgodność z obowiązującymi 
przepisami i będą sprzyjać ciągłemu doskonaleniu zasad i wymagań określonych w Kodeksie 

postępowania dostawców TK Elevator. Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy zapewnią 

przestrzeganie tych zasad i wymagań przez wszystkie swoje podmioty stowarzyszone. Dla celów 
niniejszego Kodeksu postępowania dostawców „podmiot stowarzyszony” oznacza przedsiębiorstwo, 

w którym jedna ze stron posiada bezpośredni lub pośredni udział w kapitale zakładowym uprawniający 
do ponad 50% głosów. 
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Prawa człowieka i prawa pracownicze 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą szanować i przestrzegać podstawowych praw 

przysługujących wszystkim pracownikom zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi. Ponadto 
oczekujemy, że nasi dostawcy będą w pełni uznawać Międzynarodową Kartę Praw Człowieka oraz 

standardy pracy wydane przez Międzynarodową Organizację Pracy (MOP), biorąc pod uwagę 

obowiązujące przepisy i regulacje w różnych krajach i w różnych lokalizacjach. W TK Elevator 
oczekujemy, że nasi dostawcy będą szanować prawa osób trzecich i minimalizować wszelkie możliwe 

negatywne skutki, biorąc pod uwagę wszystkie odpowiednie normy międzynarodowe. 

Praca dzieci 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą zakazywać i powstrzymywać się od wszelkiego 
rodzaju pracy dzieci w ramach swojej organizacji i łańcucha dostaw oraz będą przestrzegać przepisów 

dotyczących minimalnego wieku, w szczególności w odniesieniu do niezdrowych, niebezpiecznych, 

uciążliwych lub niebezpiecznych miejsc pracy. 

Dyskryminacja 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą promować równe szanse i równe traktowanie. 
Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy będą zakazywać wszelkich form dyskryminacji podczas 

rekrutacji, awansowania lub wyboru pracowników do podstawowych lub zaawansowanych programów 

szkoleniowych. W ramach organizacji naszych dostawców żaden pracownik nie może być 
dyskryminowany ze względu na płeć, wiek, kolor skóry, rasę, pochodzenie etniczne lub społeczne, 

narodowość, orientację seksualną, niepełnosprawność, religię lub światopogląd lub poglądy polityczne. 

Praca przymusowa 

W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców, że będą zakazywać wszelkiego rodzaju pracy 
przymusowej lub handlu ludźmi w swoich organizacjach oraz wszelkiego udziału w takich praktykach. 

Dostawcy nie mogą utrzymywać pracowników w stanie bezprawnej lub niesprawiedliwej zależności.  

Prywatne lub publiczne siły bezpieczeństwa 
Jeśli nasi dostawcy korzystają z prywatnych lub publicznych służb bezpieczeństwa w swojej 

działalności biznesowej, oczekujemy od nich zapewnienia i kontrolowania, aby takie służby 
bezpieczeństwa zawsze działały zgodnie z prawami człowieka. W szczególności oczekuje się od 

dostawców zapobiegania wszelkim naruszeniom zakazu tortur i okrutnego, nieludzkiego lub 

poniżającego traktowania, uszczerbku na życiu lub zdrowiu lub ograniczania prawa do zrzeszania się i 
wolności stowarzyszania się. 

Prawa do ziemi, lasów i wody oraz przymusowe eksmisje 
Dostawcy nie mogą przymusowo wysiedlać społeczności ani pozbawiać ich ziemi, lasów lub źródeł 

wody w ramach nabywania lub zagospodarowywania gruntów, lasów lub zasobów wodnych w ramach 
swojej działalności gospodarczej. Należy szanować prawa lokalnych społeczności tubylczych do 

godziwych warunków życia, edukacji, zatrudnienia, działalności społecznej oraz prawo do dobrowolnej, 

uprzedniej i świadomej zgody (FPIC) na inwestycje, które mają wpływ na tereny, na których żyją. 
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Wolność zrzeszania się 
W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców poszanowania praw swoich pracowników, w pełnym 

zakresie obowiązujących przepisów krajowych, do tworzenia rad pracowniczych, jednostek 

negocjujących układy zbiorowe lub innych form reprezentacji pracowników oraz do zawierania układów 
zbiorowych. Korzystanie z prawa do zrzeszania się nie uzasadnia dyskryminacji, nękania ani 

zawieszania pracowników. 

Wynagrodzenie i czas pracy 

W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców pełnej zgodności z obowiązującymi przepisami 
krajowymi dotyczącymi czasu pracy, przestrzegania maksymalnego czasu pracy, w tym nadgodzin, 

oraz zapewnienia odpowiedniego czasu i możliwości na rekreację i płatny urlop. Ponadto oczekujemy, 

że pracownicy naszych dostawców będą otrzymywać sprawiedliwe wynagrodzenie, zgodne z 
obowiązującymi normami krajowymi. Zachęcamy do zapewnienia ubezpieczenia społecznego. 

Minerały z regionów ogarniętych konfliktami 
W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców przestrzegania wszystkich obowiązujących 

przepisów dotyczących minerałów z regionów ogarniętych konfliktami oraz zachowania należytej 

staranności przy wyborze dostawców i zarządzaniu nimi, w szczególności w odniesieniu do 
bezpiecznych i sprawiedliwych warunków pracy oraz unikania współfinansowania wojen domowych. 

Jeśli produkt zawiera jeden lub więcej tzw. minerałów z regionów ogarniętych konfliktami (cyna, tantal, 
wolfram i złoto lub ich rudy), oczekujemy od naszych dostawców, że na żądanie zapewnią przejrzystość 

łańcucha dostaw aż do huty. 

Bezpieczeństwo i higiena pracy 

W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców, że będą traktować zdrowie i bezpieczeństwo w 
miejscu pracy jako priorytet i będą w pełni przestrzegać obowiązujących przepisów krajowych. W tym 

celu oczekujemy od naszych dostawców ustanowienia i utrzymywania odpowiedniego systemu 

zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy (np. zgodnie z normą ISO45001 lub jej krajowym 
odpowiednikiem). Obejmuje to rzeczywiste i potencjalne zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa w 

miejscu pracy zarówno dla własnych pracowników, jak i pracowników podwykonawców pracujących 
na terenie dostawcy lub w miejscach wykonywania prac. Ponadto oczekujemy, że nasi dostawcy będą 

szkolić swoich pracowników w celu jak najlepszego zapobiegania wypadkom i chorobom zawodowym. 

Ochrona środowiska 

W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców przestrzegania wszystkich obowiązujących 

krajowych przepisów, regulacji i norm dotyczących ochrony środowiska. Oczekujemy, że nasi dostawcy 
ustanowią i będą utrzymywać odpowiedni system zarządzania środowiskowego (np. zgodny z normą 

ISO 14001 lub jej krajowym odpowiednikiem) w celu zminimalizowania wpływu na środowisko i 
zagrożeń oraz poprawy ochrony środowiska w swojej codziennej działalności, w tym działań mających 

na celu zarządzanie i zmniejszenie zużycia wody, energii i materiałów, wytwarzania odpadów oraz emisji 
gazów cieplarnianych i innych zanieczyszczeń. Zachęcamy naszych dostawców (lista nie jest 

wyczerpująca) 
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 do zgłaszania, śledzenia i monitorowania emisji gazów cieplarnianych oraz dokładnej oceny 

wpływu organizacji na ten obszar środowiska 

 do aktywnego zmniejszania swojego śladu węglowego, np. poprzez wykorzystanie energii 

odnawialnej, dekarbonizację swoich produktów oraz współpracę z dostawcami w celu 
stosowania materiałów niskoemisyjnych, 

 minimalizowanie wpływu swojej działalności na jakość powietrza, wody i gleby, na przykład 

poprzez unikanie przedostawania się substancji chemicznych do gleby podczas działalności 

gospodarczej oraz poprzez odpowiednie filtrowanie spalin, 

 unikania w miarę możliwości stosowania substancji niebezpiecznych (takich jak np. rtęć, trwałe 

zanieczyszczenia organiczne, substancje zubożające warstwę ozonową)  

 ponowne wykorzystywanie istniejących materiałów lub produktów oraz unikanie i/lub recykling 

nadmiaru materiałów, gdy tylko jest to możliwe, 

 unikania nadmiernego wylesiania lub użytkowania gruntów w ramach swojej działalności 

gospodarczej, 

 szanować i chronić różnorodność biologiczną oraz siedliska naturalne. 

Postępowanie w środowisku biznesowym 

Zakaz korupcji i przekupstwa 
W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców zerowej tolerancji dla korupcji oraz zapewnienia 

zgodności ze wszystkimi konwencjami Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i Organizacji 
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) dotyczącymi zwalczania korupcji, a także ze wszystkimi 

obowiązującymi przepisami antykorupcyjnymi. W szczególności oczekujemy od naszych dostawców, 

że zapewnią, aby ich pracownicy, podwykonawcy i agenci nie oferowali, nie obiecali ani nie udzielali 
żadnych korzyści pracownikom TK Elevator lub podmiotom powiązanym w celu uzyskania zamówienia 

lub innego rodzaju preferencyjnego traktowania w transakcjach biznesowych. 

Zaproszenia i prezenty 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy będą powstrzymywać się od wręczania naszym 
pracownikom zaproszeń lub prezentów w celu wywarcia jakiegokolwiek wpływu. Wszelkie zaproszenia 

lub prezenty przekazywane pracownikom TK Elevator lub podmiotom powiązanym, jeśli takie 

występują, muszą być rozsądne i odpowiednie pod względem zakresu i charakteru, tzn. muszą mieć 
niską wartość finansową i odzwierciedlać zwyczajowe lokalne praktyki biznesowe. Oczekujemy 

również, że nasi dostawcy powstrzymają się od proszenia pracowników TK Elevator lub podmiotów 
powiązanych o jakiekolwiek nieodpowiednie korzyści. 

Zapobieganie konfliktom interesów 

W kontaktach biznesowych z nami oczekujemy, że nasi dostawcy będą podejmować decyzje wyłącznie 
w oparciu o obiektywne kryteria. Należy od samego początku zapobiegać wszelkim czynnikom, które 

mogłyby wpływać na decyzje naszych dostawców z powodu prywatnych, biznesowych lub innych 
konfliktów interesów. To samo dotyczy krewnych i innych powiązanych stron. 
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Nieograniczona konkurencja 
W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców, aby zawsze konkurowali w sposób uczciwy i 

przestrzegali obowiązujących przepisów i regulacji antymonopolowych. Oczekujemy, że nasi dostawcy 

nie będą zawierać umów z konkurentami, które mogłyby stanowić naruszenie przepisów 
antymonopolowych, ani nie będą wykorzystywać swojej dominującej pozycji rynkowej. 

Pranie brudnych pieniędzy 
W TK Elevator oczekujemy od naszych dostawców przestrzegania wszystkich obowiązujących 

przepisów dotyczących zapobiegania praniu pieniędzy oraz nieuczestniczenia w żadnych działaniach 
związanych z praniem pieniędzy. 

Kontrola eksportu i sankcje gospodarcze 

Dostawcy muszą przestrzegać wszelkich obowiązujących ograniczeń lub sankcji dotyczących eksportu 
towarów lub usług, a także wszelkich obowiązujących ograniczeń dotyczących handlu z niektórymi 

krajami, regionami, firmami, podmiotami lub osobami fizycznymi. 

Odpowiedzialność finansowa 

Dostawcy muszą dokładnie rejestrować, przechowywać i raportować dokumentację biznesową, w tym 

raporty finansowe i dotyczące jakości, zgodnie z obowiązującym prawem i ogólnie przyjętymi zasadami 
rachunkowości. 

Poufność, prywatność, własność intelektualna i bezpieczeństwo danych 
Dane wrażliwe, takie jak informacje biznesowe lub technologiczne TKE lub dane osobowe, muszą być 

traktowane jako poufne. Należy szanować własność intelektualną TKE i stron trzecich. Oczekujemy 
skutecznych, nowoczesnych procesów ochrony danych i przestrzegania obowiązujących przepisów.  

Relacje z dostawcami 

W TK Elevator oczekujemy, że nasi dostawcy przekażą zasady określone w niniejszym dokumencie 

swoim podwykonawcom i poddostawcom oraz będą je uwzględniać przy wyborze, zawieraniu umów i 

zarządzaniu podwykonawcami i poddostawcami. Oczekujemy, że nasi dostawcy będą zachęcać swoich 
podwykonawców i poddostawców do przestrzegania minimalnych standardów niniejszego Kodeksu 

postępowania w zakresie ochrony praw człowieka, warunków pracy, przeciwdziałania korupcji i 
ochrony środowiska podczas wypełniania swoich zobowiązań umownych. Ponadto oczekujemy od 

naszych dostawców, że będą pozyskiwać materiały wyłącznie z legalnych źródeł i w razie potrzeby 

przedstawią dowody potwierdzające legalność źródła. 

Zgodność z Kodeksem postępowania dostawców TK Elevator 

Będziemy sprawdzać, czy nasi dostawcy przestrzegają zasad i wymagań określonych w Kodeksie 
postępowania dostawców TK Elevator i oczekujemy natychmiastowej, wyczerpującej odpowiedzi w 

przypadku zgłoszenia przez TKE Elevator uzasadnionych zastrzeżeń.  Możemy również poprosić 
naszych dostawców o wypełnienie samooceny wymaganej do zachowania zgodności z obowiązującymi 

przepisami i wsparcia naszej strategii zrównoważonego rozwoju. Ponadto zastrzegamy sobie prawo do 
konsultacji z każdym dostawcą i przeprowadzenia audytu zrównoważonego rozwoju w siedzibie 

dostawcy lub wyznaczenia wykwalifikowanej strony trzeciej do przeprowadzenia audytu. W przypadku 
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przeprowadzenia takiego audytu zrównoważonego rozwoju przez stronę trzecią, dostawca ponosi 
wszystkie koszty i wydatki związane z tym audytem, jeśli roczny obrót dostawcy z TK Elevator 

przekracza 100 000 euro. Koszt audytu nie powinien zazwyczaj przekraczać limitu 5000 euro. TK 

Elevator otrzyma pełny raport z wyników audytu i oczekuje złagodzenia niezgodności. 
W przypadku wykrycia przez dostawcę poważnego naruszenia Kodeksu postępowania dostawców TKE 

w swojej organizacji, dostawca jest zobowiązany do natychmiastowego poinformowania o tym TK 
Elevator, przedstawiając jasny raport dotyczący stwierdzonego naruszenia wraz z krótkoterminowymi 

środkami zaradczymi i długoterminowymi środkami naprawczymi. Konieczna jest otwarta współpraca 
z lokalnymi władzami. 

Jeśli TKE podejrzewa dostawcę o naruszenie którejkolwiek z zasad lub wymagań określonych w 

Kodeksie postępowania dostawców TK Elevator (np. na podstawie negatywnych doniesień mediów), 
TK Elevator zastrzega sobie prawo do zażądania od dostawcy ujawnienia wszystkich istotnych 

informacji. W przypadku, gdy dostawca w sposób oczywisty nie wypełnia którejkolwiek z zasad lub 
wymagań określonych w niniejszym Kodeksie postępowania dostawców TK Elevator lub odmawia 

podjęcia i wdrożenia środków mających na celu poprawę jego wyników w zakresie zrównoważonego 

rozwoju, po upływie rozsądnego okresu karencji, dostawca zostanie uznany za poważnie naruszającego 
swoje zobowiązania umowne wobec TKE Elevator. TK Elevator zastrzega sobie prawo do 

natychmiastowego rozwiązania jednej lub wszystkich umów z dostawcą z ważnych powodów. 
 

Poprzez złożenie podpisu dostawca potwierdza, że zapoznał się z zasadami i postanowieniami 
zawartymi w niniejszym dokumencie i zobowiązuje się do ich przestrzegania: 
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Miejsce i data Imię i nazwisko oraz 
stanowisko osoby 
podpisującej drukowanymi 
literami 

Podpis 

 


